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Kommunstyrelsen 

Miljösaneringsfond 
Motion den 14 december 2015 av Sidney Holm (MP). 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår förslagen i motionen om miljödel 

i arrendeavgiften. Det skulle inte täcka de saneringskostnader som kan bli aktuella och 

båtklubbarna är i sin roll som verksamhetsutövare redan ansvariga för saneringsåtgärder. 

Mervärdet av att i förväg bedöma och fördela framtida kostnader kan ifrågasättas.  

 

Sammanfattning 

I motionen föreslås att kommunfullmäktige ska besluta att det införs en miljödel i 

arrendeavgiften på alla småbåtshamnar, större båtuppläggningsplatser, varv och marinor i 

Nacka. Dessa pengar ska sedan placeras i en miljösaneringsfond som kan användas vid 

behov. 

 

Förslaget syftar bland annat till att säkerställa att det finns ekonomiska resurser att utföra 

sanering av kommunalt ägd mark och vatten där båtklubbar bedriver verksamhet.  

 

Enhetens för fastighetsutveckling bedömning är att inrättande av en fond inte skulle täcka 

de saneringskostnader som kan bli aktuella. Det hade krävt väsentligt större avsättningar än 

de medel som kan erhållas från båtklubbarna inom ramen för arrendeavgiften och en sådan 

förändring skulle riskera att allvarligt inskränka båtlivet i Nacka. Om istället mindre 

avsättningar görs innebär det ändå att kommuninnevånarna får bära merparten av 

eventuella kostnader och därmed riskerar modellen att bli en byråkratisk pålaga med endast 

begränsad effekt. Därtill innebär modellen att en bedömning ska göras av framtida 

saneringskostnader vilket innebär en utökad administration av arrenden och kan även ge 

merarbete för båtklubbarna. Dessa är i sin roll som verksamhetsutövare redan ansvariga för 

saneringsåtgärder och därmed kan mervärdet av att i förväg bedöma och fördela framtida 

saneringskostnader ifrågasättas.   
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Förslagen i motionen 

Förslagen i motionen bottnar, som motionen får förstås, i en önskan att 

saneringskostnaderna för båtklubbarnas verksamhet på kommunalt ägd mark ska bäras av 

klubbarna och inte drabbar kommuninvånarna.  

 

Motionären anför i motionen följande önskemål 

 att det införs en miljödel i arrendeavgiften på alla småbåtshamnar, större 

båtuppläggningsplatser, varv och marinor i Nacka. 

 Dessa pengar ska sedan placeras i en miljösaneringsfond som kan användas vid 

behov.  

 

Enhetens för fastighetsutveckling utredning och bedömning 

Verksamhetsutövarens betalningsansvar för sanering framgår av principen om att det är 

förorenaren som ska betala i miljöbalken. Enheten för fastighetsutveckling kan således 

konstatera att inrättandet av en miljösaneringsfond, då båtklubbarnas ansvar redan framgår 

av lag, inte fyller någon funktion och endast medför en ökad administration för kommunen.  

 

Bedömningen är att inrättande av en fond, så som motionären anför, inte skulle täcka de 

saneringskostnader som kan bli aktuella. Det hade krävt väsentligt större avsättningar än de 

medel som kan erhållas från båtklubbarna inom ramen för arrendeavgiften. Sådana 

förändringar som i så fall vore aktuella skulle allvarligt kunna inskränka båtlivet i Nacka. 

Om istället mindre avsättningar görs innebär det ändå att kommuninnevånarna får bära 

merparten av eventuella kostnader. Därmed riskerar modellen att bli en byråkratisk pålaga 

med endast begränsad effekt. Därtill innebär modellen att en bedömning ska göras av 

framtida saneringskostnader. Detta innebär en utökad administration av arrenden och kan 

även ge merarbete för båtklubbarna. Dessa är i sin roll som verksamhetsutövare redan 

ansvariga för saneringsåtgärder och därmed kan mervärdet av att i förväg bedöma och 

fördela framtida kostnader ifrågasättas.   

 

Ekonomiska konsekvenser 

Förslagen motion skulle medföra en ökad kostnad för administration för kommunen och 

endast i begränsad omfattning minska risken för att kommunen får stå för 

saneringskostnader. Ett avslag av motionen skulle inte medföra några ekonomiska 

konsekvenser. 

 

Konsekvenser för barn 

Förslaget medför inte några konsekvenser för barn. 

 



  3 (3) 

Bilaga 
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Taina Sunnarborg   Anna Ahrling 

Enhetschef    Markchef 
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